



Zitrus Träumchen, 100% Vollkorn, 125g

Zitrus Träumchen



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1039	 4 000430 103919	 4 000430 103964	340904	

Marke

Naturkornmühle Werz



Qualität

Glutenfrei Ähre der DZG

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Gemeinschaft

Zutaten

4 Korn - Vollkorn - Mehlmischung* (Reis*, Mais*, Hirse*, Buchweizen*), Maisstärke*, Mandeln* gemahlen, Butter*, Rübenzucker* (Zucker), Volleipulver*, Maisstärke*, natürliches Bio Zitronenaroma, natürliches Bio Bourbon Vanillearoma*, Verdickungsmittel: Quarkmehl*, Weinstein - Backpulver (Maisstärke*, Säuerungsmittel: Kaliumtartrat, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat).

enthält folgende allergene Zutaten: Eier, Schalenfrüchte

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, **aus biodynamischer Erzeugung

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Schalenfrüchte, Mandeln

nicht enthalten: Erdnuss

Ausschluss garantiert: Gluten

Weitere Eigenschaften

vegetarisch✓ alkoholfrei✓ glutenfrei✓



Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Saisonartikel..... Ostern

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-007

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG



Zitrus Träumchen, 100% Vollkorn, 125g

Zitrus Träumchen



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1039	 4 000430 103919	 4 000430 103964	340904	

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Zitrus Träumchen
Inverkehrbringer..... Naturkornmühle Werz, Stäffeleswiesen 28, D-89522 Heidenheim;
info@werz.bio
E-Mail Inverkehrbringer..... info@werz.bio

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal..... 1560,30 kJ / 372,67 kcal
Fett..... 17,96 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 11,05 g
Kohlenhydrate..... 46,75 g
davon Zucker..... 12,26 g
Eiweiß..... 4,66 g
Salz..... 0,27 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,125 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
Verpackungsmaterial..... OPP, Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... nein